
                       GRÓNSKÁ PÍSNIČKA 

DALEKO NA SEVERU JE GRÓNSKÁ ZEM, 

ŽIJE TAM ESKYMAČKA S ESKYMÁKEM. 

MY BYCHOM UMRZLI, JIM NENÍ ZIMA, 

SNÍDAJÍ NANUKY A ESKYMA. 

 

MAJÍ SE BEZVADNĚ, VYSPÍ SE MOC, 

PŮL ROKU TRVÁ TAM POLÁRNÍ NOC. 

NA JAŘE VZBUDÍ SE A VYBĚHNOU VEN, 

PŮL ROKU TRVÁ TAM POLÁRNÍ DEN. 

 

KDYŽ SNĚHU NAPADNE NAD KOTNÍKY, 

HRÁVAJÍ S MEDVĚDY NA ČETNÍKY. 

MEDVĚDI TĚŽKO JSOU K PORAŽENÍ, 

NEBOŤ MEDVĚDY VE SNĚHU VIDĚT NENÍ. 

 

POKAŽDÉ VE STŘEDU PŘESNĚ VE DVĚ 

ZAKLEPE NA IGLŮ HLAVNÍ MEDVĚD. 



DOBRÝ DEN, MOHU DÁL NA VTEŘINU? 

JÁ NESU VÁM TROCHU RYB NA SVAČINU. 

 

V KOTLÍKU BUBLÁ ČAJ, KAMNA HŘEJÍ, 

PSI VENKU HLÍDAJÍ PŘED ZLODĚJI. 

SMÍCHEM SE OTŘÁSÁ CELÉ IGLŮ, 

MEDVĚD JIM PŘEDVÁDÍ SPOUSTU FÍGLŮ. 

 

TAK ŽIJOU VESELE NA SEVERU, 

SRANDU SI DĚLAJÍ Z TEPLOMĚRŮ. 

MY BYCHOM UMRZLI, JIM NENÍ ZIMA, 

NEBOŤ JSOU DOMA  A  MEZI SVÝMA. 

 


